
　法人名：広島国際学院　

＜総括表＞ （単位：円）

収入の部

予　　算 決　　算 差　　異

学生生徒等納付金収入 1,081,390,000 1,102,629,250 △ 21,239,250

手数料収入 28,810,000 29,950,000 △ 1,140,000

寄付金収入 2,380,000 2,402,578 △ 22,578

補助金収入 512,340,000 556,633,775 △ 44,293,775

国庫補助金収入 7,220,000 9,125,500 △ 1,905,500

県補助金収入 505,120,000 543,387,772 △ 38,267,772

市町村補助金収入 0 4,120,503 △ 4,120,503

資産売却収入 3,396,030,000 3,396,099,015 △ 69,015

付随事業・収益事業収入 3,960,000 4,248,900 △ 288,900

受取利息・配当金収入 50,000,000 51,016,936 △ 1,016,936

雑収入 14,750,000 20,627,690 △ 5,877,690

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 177,600,000 181,630,000 △ 4,030,000

その他の収入 29,830,000 342,708,873 △ 312,878,873

資金収入調整勘定 △ 197,990,000 △ 203,240,805 5,250,805

前年度繰越支払資金 2,815,165,000 2,815,165,931

収入の部合計 7,914,265,000 8,299,872,143 △ 385,607,143

支出の部

予　　算 決　　算 差　　異

人件費支出 1,571,186,941 1,568,386,750 2,800,191

教育研究経費支出 497,325,791 484,643,003 12,682,788

管理経費支出 234,819,569 219,218,617 15,600,952

借入金等利息支出 21,210,000 21,149,648 60,352

借入金等返済支出 281,970,000 281,934,000 36,000

施設関係支出 3,440,000 3,410,000 30,000

設備関係支出 8,451,200 8,290,103 161,097

資産運用支出 625,428,477 625,428,477 0

その他の支出 101,298,885 51,187,241 50,111,644

(61,410,863)

38,589,137 38,589,137

資金支出調整勘定 △ 295,400,000 △ 290,576,876 △ 4,823,124

翌年度繰越支払資金 4,825,945,000 5,326,801,180 △ 500,856,180

支出の部合計 7,914,265,000 8,299,872,143 △ 385,607,143

〔予備費〕

　資金収支計算書

令和４年４月　１日から

令和５年３月３１日まで

科　　目

科　　目



　法人名：広島国際学院　

収入の部

＜総括表＞ （単位：円）

工学部 情報文化学部 　　　　計 全日制課程 通信制課程　 計

0 82,174,000 137,583,000 219,757,000 734,495,400 6,272,850 740,768,250 71,330,000 70,774,000 1,102,629,250

手数料収入 0 89,410 80,500 169,910 24,432,920 0 24,432,920 4,029,100 1,318,070 29,950,000

寄付金収入 1,067,778 650,000 500,000 1,150,000 184,800 0 184,800 0 0 2,402,578

補助金収入 0 2,566,700 5,016,800 7,583,500 482,370,905 999,570 483,370,475 64,634,000 1,045,800 556,633,775

国庫補助金収入 0 2,566,700 5,016,800 7,583,500 1,219,000 0 1,219,000 323,000 0 9,125,500

県補助金収入 0 0 0 0 477,082,002 999,570 478,081,572 64,311,000 995,200 543,387,772

市町村補助金収入 0 0 0 0 4,069,903 0 4,069,903 0 50,600 4,120,503

資産売却収入 0 1,997,808,013 227,902,816 2,225,710,829 736,757,767 0 736,757,767 0 433,630,419 3,396,099,015

付随事業・収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 2,508,900 1,740,000 4,248,900

受取利息・配当金収入 47,133,936 1,294,000 2,589,000 3,883,000 0 0 0 0 0 51,016,936

雑収入 373,583 11,074,080 210,003 11,284,083 7,166,150 0 7,166,150 57,945 1,745,929 20,627,690

借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     計 48,575,297 2,095,656,203 373,882,119 2,469,538,322 1,985,407,942 7,272,420 1,992,680,362 142,559,945 510,254,218 5,163,608,144

支　出　の　部

＜総括表＞

工学部 情報文化学部 合計 全日制課程 通信制課程　 合計

人件費支出 25,206,373 334,972,491 184,240,156 519,212,647 808,718,275 28,315,968 837,034,243 107,416,739 79,516,748 1,568,386,750

教育研究経費支出 0 102,360,186 49,148,037 151,508,223 246,317,194 768,273 247,085,467 46,887,551 39,161,762 484,643,003

管理経費支出 125,708,379 18,329,909 224,573 18,554,482 37,004,757 13,675 37,018,432 15,644,175 22,293,149 219,218,617

借入金等利息支出 0 1,857,362 0 1,857,362 16,962,619 0 16,962,619 2,329,667 0 21,149,648

借入金等返済支出 0 56,646,000 0 56,646,000 198,624,000 0 198,624,000 26,664,000 0 281,934,000

施設関係支出 0 0 0 0 1,540,000 0 1,540,000 0 1,870,000 3,410,000

設備関係支出 0 189,790 52,705 242,495 7,962,788 0 7,962,788 84,820 0 8,290,103

     計 150,914,752 514,355,738 233,665,471 748,021,209 1,317,129,633 29,097,916 1,346,227,549 199,026,952 142,841,659 2,587,032,121

資　　金　　収　　支　　内　　訳　　表

　　　　令和４年４月 １ 日から

　　　　令和５年３月３１日まで

学校法人
広島国際学院大学 広島国際学院高等学校

専門学校
広島国際学院

自動車整備大学校
総　　額

広島国際学院中学校
専門学校

広島国際学院
自動車整備大学校

総　　額

学生生徒等納付金収入

学校法人
広島国際学院大学 広島国際学院高等学校

広島国際学院中学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　部門

 科目

　　　　　　　　　　　　　　　　　　部門

 科目
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